Муниципальное общеобразовательное учреждение

Прозоровская средняя общеобразовательная школа

Приказ

03.08.2018 г.                                                                                                                 № 53
«О порядке и сроках противопожарного

инструктажа и занятий по

пожарному минимуму»

Приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение противопожарного инструктажа и занятий по пожарному минимуму Лощилину Л.А., завхоза ОУ, Карпушину И.А., директора.

2. Противопожарный инструктаж проводить 4 раза в год.

3. Порядок проведения инструктажа следующий:

- знакомство с Правилами противопожарного режима – август 2018 г.;

- знакомство с инструкциями ответственных за различные участки и проведение учений расчетов и эвакуации учащихся и персонала – сентябрь 2018 г.;

- инструктаж персонала при проведении новогодних праздников и зимних каникул – декабрь 2018 г.;

- инструктаж о мерах противопожарной безопасности во время уборки школьной территории (апрель – май 2019 г. – проведение учений расчетов) и эвакуации учащихся и персонала;

- инструктаж о мерах противопожарной безопасности в летний период – июнь – июль 2019 г

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            /Карпушина И.А./

С приказом ознакомлен(а):

_____________________________ /Лощилина Л.А./